1

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 2323                                             Lidianópolis, Segunda-Feira,  25 de Novembro de 2019

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2019

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, por intermédio do seu Prefeito Municipal, Sr. Adauto Aparecido Mandu, torna
público que a sessão pública da licitação supramencionada que tem por objeto a contratação de empresa especializada e
habilitada na realização de show pirotécnico durante a realização de eventos no Município de Lidianópolis, para o período
de 12 (doze) meses. Valor total do objeto: R$ 40.090,00 (quarenta mil e noventa reais), a qual se realizaria no dia 27/11/2019,
às 14h00min foi SUSPENSA. A razão para tanto está relacionado ao recebimento de esclarecimento ao Edital, realizado pela
empresa E. O. L. RODRIGUES PESCA, a qual, com cautela, está sendo analisada pela Pregoeira.

A nova data de abertura será oportunamente comunicada as empresas interessadas.

Lidianópolis-PR, 25 de novembro de 2019.

Adauto Aparecido Mandu
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ADAUTO APARECIDO MANDU, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação,
resolve:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 66/2019

b) Licitação Nrº             :            8/2019

c) Modalidade                :            Dispensa:

d) Data Homologação   : 25/11/2019

e) Objeto Adjudicado e Homologado: Contratação de Empresa para atualização e adequação do Regime Jurídico
Único dos Servidores do Município de Lidianópolis e plano de Carreira do
Magistério.

04.122.0004.2.008. - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

          f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: R. BUCH CONSULTORIA E DESENVOLVIMENTO ATUARIAL E TRIBUTARIO LTDA

CNPJ/CPF: 31.781.846/0001-30

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2019 às 19:58:08

                               1 / 3

2

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 2323                                             Lidianópolis, Segunda-Feira,  25 de Novembro de 2019

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 Contratação de Empresa para atualização e adequação do Regime
Jurídico Único dos Servidores do Município de Lidianópolis e plano
de Carreira do Magistério,

1,00 R$ 16.800,00 R$ 16.800,00

   Valor Total Homologado - R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais).

Lidianópolis, 22 de novembro de 2019.

______________________________________

ADAUTO APARECIDO MANDU
PREFEITO MUNICIPAL

Resolução Nº. 01 /2019.

SÚMULA – Dispõe sobre a aprovação do Projeto de Regularização Fundiária Urbana do Conjunto Habitacional Sebastião

Hipólito.

O Conselho Gestor de Habitação de Interesse Social - CMHIS, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Municipal nº 633/2013, e de acordo com a Lei 11.124/05, considerando o que foi deliberado na reunião realizada no dia 24 de
outubro de 20198.

Resolve:

Art.1º - Aprovar o Projeto de Regularização Fundiária Urbana do Conjunto Habitacional Sebastião Hipólito.

Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

                             Lidianópolis, 25 de novembro de 2019.

______________________________________________________

MARCOS AUGUSTO MACIEL

PRESIDENTE

Conselho Gestor de Habitação de Interesse Social - CMHIS

Lidianópolis-Pr.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2019 às 19:58:08

                               2 / 3

3

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 2323                                             Lidianópolis, Segunda-Feira,  25 de Novembro de 2019

DESPACHO

I – Considerando que no dia 21 de novembro  de 2019, o Pregão Presencial nº 051/2019, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada e habilitada na realização de show pirotécnico durante a
realização de eventos no Município de Lidianópolis, para o período de 12 (doze) meses, nos termos e
condições constantes do presente edital, fora SUSPENSA, pelo Pregoeiro Titular Ana Paula Dias Carvalho,
requeiro providências, a priori, para continuidade do procedimento licitatório, em questão;

II – Diante da decisão do Pregoeiro Substituto, referente ao acolhimento da impugnação da empresa
E.O.L.RODRIGUES PESCA, DETERMINO  que seja realizado NOVA Minuta para incluir as solicitações
a que se refere a impugnação;

III – Após, proceda-se NOVA agenda, visando a continuidade do feito, publicando nova data para o certame

IV – Cumpra-se.

Lidianópolis-PR, 25 de novembro de 2019.

Adauto Aparecido Mandu
Prefeito do Município

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/11/2019 às 19:58:08

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2019-11-25T19:58:08-0300